МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
Новороссийская ул., д. 1, г. Михайловка, Волгоградская область, 403342
Тел. (84463) 5-33-64, Факс (84463) 5-33-64 E-mail: m-school10@yandex.ru

П Р И К А З

 от 06.04.2020 г.                                                                                                             №   93
 Об усилении
санитарно-эпидемиологических
мероприятий в ОУ.

  В соответствии с статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказа Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательным программ»;
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»;
приказа Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного и среднего общего образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории РФ»
протокола заседания оперативного штаба по реализации мер по  предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 04 апреля 2020 г. № 23;
приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.04.2020г № 260 «О внесении изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020г № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях на территории Волгоградской области»
приказа отдела по образованию администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 05.04.2020г. № 92 «О внесении изменений в приказ отдела по образованию администрации городского округа город Михайловка от 16 марта 2020 г. № 85                   "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях городского округа город Михайловка"

п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить с 06 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г. включительно или до особого распоряжения посещение обучающимися МКОУ «СШ № 10» образовательной организации.
2. Реализацию образовательных программ начального общего, основного и среднего общего образования осуществлять с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в режиме нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции.
3. Педагогическому коллективу МКОУ «СШ № 10» оказывать методическую и консультативную помощь родителям обучающихся по организации деятельности детей в домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных мессенджерах.
4. Учителям-предметникам:
- обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и календарным учебным графиком
- в ГИС «Сетевой город. Образование»  ежедневно размещать задания, ссылки на уроки в соответствии с расписанием уроков
- отметки обучающимся за работы, выполненные во время дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.

5. Классным руководителям, педагогу-психологу, социальным педагогам, методистам активизировать воспитательную работу с обучающимися, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. Организовать работу с родителями  по информированию  о  контроле за детьми, организации их  занятости дома и минимизации их пребывания в местах  массового скопления.

6. Установить дежурство членов административного и обслуживающего персонала согласно графику (приложение №1,2)
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ «СШ № 10»                                      Н.В. Гурова

Приложение № __
к приказу от 06.04.2020 г. №93

График дежурства обслуживающего персонала с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.

	Дата
	ФИО
	Должность
	Телефон
	Подпись

	06.04.2020
13.04.2020
20.04.2020
27.04.2020
	Щербакова М.В.
	Вахтёр
	89275081709

	07.04.2020
14.04.2020
21.04.2020
28.04.2020
	Белослудцева А.В.
	Уборщица
	89044386018

	08.04.2020
15.04.2020
22.04.2020
29.04.2020
	Фролова В.И.
	Уборщица
	89608949867

	09.04.2020
16.04.2020
23.04.2020
30.04.2020
	Выжанова В.В.
	Уборщица
	89370813568

	10.04.2020
17.04.2020
24.04.2020

	Воловатова Г.Н.
	Уборщица
	89044092705

Приложение № __
к приказу от 06.04.2020 г. № 93

График дежурства административного персонала с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.

	Дата
	ФИО
	Должность
	Телефон
	Подпись

	06.04.2020
13.04.2020
20.04.2020
27.04.2020
	Гурова Н.В.
	Зам. директора по УВР
	89023613162

	07.04.2020
14.04.2020
21.04.2020
28.04.2020
	Захарова И.А.
	Секретарь
	89047559392

	08.04.2020
15.04.2020
22.04.2020
29.04.2020
	Голотина О.В.
	Методист
	  89610746338

	09.04.2020
16.04.2020
23.04.2020
30.04.2020
	Назаренко Н.Н.
	Завхоз
	89034794421
	[bookmark: _GoBack]

	10.04.2020
17.04.2020
24.04.2020

	Алехина Л.А.
	Методист
	89053972772